
`-
-=J_

Città di Modica

DETERMINAZIONE
DEL

I SETTORE

n. 2 o_ì  o    del   #ìfi  SET,  2U!4

Oggetto: Liquidazione prestazioni di lavoro straordinario al personale delle Strutture Segretario
Generale/Gabinetto del Sindaco/Presidenza del Consiglio -Periodo marzo/giugno 2024.

11 Dirigente del I Settore
Affari Generali

Premesso:
-      che  le  prestazioni  di  lavoro  straordinario  del  personale  comunale  sono  disciplinate  dall'art.38

del  CCNL  14/9/2000  e  successivi  contratti,  e  che  ad  esse  può  farsi  ricorso  per  far  fronte  a
situazioni eccezionali, previa autorizzazione e sulla base delle esigenze di servizio individuate;

-     che con deteminazione   n.187 del 02.02.2024, si è proweduto alla quantificazione del Fondo
Lavoro Straordinario per l'anno 2024;

-      che il suddetto Fondo per l'anno 2024 è stato quantificato in complessivi€  131.149,10;

Dato atto che, con deliberazione G.C.   n.58 del  12.03.2024 , esecutiva, si è proweduto ad assegnare
e  ripartire  la somma di  € 40.800,00  da utilizzare nel  periodo  Marzo - Giugno  2024,  quale  quota
percentuale  di  circa  il  41%  dell'importo  complessivo  quantificato  nella  misua  di  €  99.130,08,
destinato  per  l'anno  2024  a  titolo  di  remunerazione  per  lavoro  straordinario  per     il  personale
dipendente,  demandando  a  ciascun  Dirigente  di  Settore,  in  relazione  alle  esigenze  di  servizio,
l'adozione  di  tutti  gli  atti  gestionali  afferenti  l'autorizzazione  alle  prestazioni  straordinarie  del
personale individuato ;

Preso atto che:
-      con   note   prot.   n.   18552   del   09.04.2024,   n.26853   e   n.26860   del   21.05.2024   e   45768   del

09.09.2024,  il  personale  delle   Strutture  in  oggetto  è  stato  autorizzato  ad  effettuare  lavoro
straordinario;

-      che a seguito di richiesta, l'Ufficio personale ha trasmesso il prospetto delle ore di straordinario
svolte nel periodo marzo/giugno 2024 dal suddetto personale autorizzato;

Ritenuto  pertanto  di  approvare  il  prospetto  nominativo-contabile  di  liquidazione  delle  prestazioni
straordinarie,  parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il CCNL  14/9/2000 e successivi contratti di lavoro;
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DETERMINA

1.    Di  approvare,  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  e  qui  richiamate,  il  prospetto  nominativo-
contabile,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  delle  prestazioni  di  straordinario
effettuate nel periodo marzo/giugno 2024 dal personale delle  Struttue   "Segretario  Generale",



"Gabinetto   del   Sindaco"   e   "Ufficio   di   Presidenza",   autorizzato   note  prot.   n.   18552   del

09.04.2024, n.26853 e n.26860 del 21.05.2024 e nota prot.45768 del 09.09.2024;

2.  Di  liquidare,  a  tale  personale,  le  prestazioni  di  lavoro  autorizzate  ed  effettuate  nel  suddetto
periodo, per l'importo complessivo di € 2.745,09, comprensivo di oneri riflessi, come da allegato
prospetto  nominativo-contabile. parte  integrante  e sostanziale del presente atto,  dando  atto  che
tale somma risulta impegnata al cap. cap.40/30 del bilancio 2024, imp. n.124/subl ;

3.   di trasmettere il presente prowedimento  all'ufficio di ragioneria,  per i  successivi  adempimenti
ed all'ufficio del personale;

4.   di disporre la pubblicazione del presente prowedimento nei modi di legge.

Dichiara,  ai  sensi  dell'art.8  "Conflitto  di  interessi"  del  codice  di  comportamento  approvato  con
deliberazione  G.C.  n.  285/2020,  che in ordine al presente atto  non sussiste  in capo  allo  scrivente
ipotesi di  conflitto  di interessi,  di cui all'art.6 bis della L. n.  241/1990,  come introdotto dall`art.1,
comma 41, della Legge 190/2012;







SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell'art.  53  della legge 08/06/1990 n°  14
così come modificato dall'art.  ]2 L.R. n°30/
esprime parere FAVOREVOLE

Modìcal`i,}oloq|2o2L

/ CONT

recepito dall'art.1  della L. R.11/12/1991  n° 48
0, sotto il profilo della regolarità contabile si

11 Responsabile del

VISTO PER LA LIQUII)AZI0NE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.


